²¹ Његош у слици и ријечи, монографија, стр. 196.

²² Миковић, Висарион Љубиша, 56 — 62.

²³ Оснивање епархије није била крајња намјера Љубишина. Он је желио да на мјесто епископа Боке дође Висарион. То потврђује његово писмо Атанасију Стојковићу 8/20. јула 1870. године. Љубиша наводи да

1848. и 1849. за херцеговско подручје види се да Поди траже да се школа повјери пароху Петру Абрамовићу а Мокрине пароху Андрији Лазаревићу.²⁴ Власт међутим врши размјештај, па Абрамовићу даје парохију у Требесину а Лазаревићу на Каменом.²⁵ Из Баошића имамо противурјечне вијести.